проект                 АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
346841, Ростовская область, Неклиновский район,  с. Андреево-Мелентьево,
ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «   »  апреля  2017 г                  с. Андреево-Мелентьево                        №

Об утверждении Программы повышения качества управления бюджетным процессом в Андреево-Мелентьевском сельском поселении на 2017 год

     	В соответствии со статьей 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, принимая во внимание приказ министерства финансов Ростовской области от 14.03.2013 № 35 «О порядке осуществления мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Ростовской области», и руководствуясь Уставом муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение», Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Программу повышения качества управления бюджетным процессом в Андреево-Мелентьевском сельском поселении на 2017 год согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  на официальном сайте и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации
Андреево-Мелентьевского
 сельского поселения 					                   Ю.В. Иваница

Распоряжение вносит
отдел экономики и финансов
2

2

Приложение
к постановлению
от    .04.2017г. №

   ПРОГРАММА
повышения качества управления бюджетным процессом в
 Андреево-Мелентьевском сельском поселении на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Повышение качества бюджетного планирования

	1.1
	Проведение оценки эффективности предоставления (планируемых к предоставлению) налоговых льгот и ставок налогов, установленных представительным органом муниципального образования

	Ежегодно
	Отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	1.2
	Обеспечение сбалансированности местного бюджета:
-приоритизация расходных обязательств местного бюджета (первоочередное и в полном объеме планирование и направление средств на социально-значимые расходы);
- отказ от необеспеченных реальными доходными источниками расходов местного бюджета;
- проведение мероприятий по оптимизации бюджетной сети и численности муниципальных служащих.
	Постоянно
	Отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения

	2. Повышение качества исполнения бюджета

	2.1
	Реализация комплекса мер по увеличению доходов консолидированного бюджета района. Принятие мер по обеспечению полного поступления запланированных доходов местного бюджета
	Весь период
	Отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения

	2.2
	Сокращение недоимки по налоговым и неналоговым платежам в бюджет, организация работы с должниками по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет
	Весь период
	Отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения

	2.3
	Недопущение возникновения  просроченной кредиторской задолженности
	Весь период
	Отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения

	2.4
	Принятие мер по ликвидации просроченной дебиторской задолженности консолидированного бюджета поселения. Недопущение возникновения просроченной дебиторской задолженности бюджета поселения

	Весь период
	Отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения

	2.5
	Исполнение в полном объеме запланированных бюджетных назначений по расходам  и обеспечение их равномерного расходования в течение отчетного года

	Весь период
	Отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения

	2.6
	Недопущение направления средств бюджета муниципального образования на исполнение расходов не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Ростовской области к полномочиям  органов  местного самоуправления
	Весь период
	Отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения

		3. Повышение качества управлениями долговыми обязательствами

	3.1
	Недопущение возникновения просроченной задолженности консолидированного бюджета по долговым обязательствам
	По мере необходимости
	Отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения

	3.2
	Обеспечение равномерного распределения долговой нагрузки по годам
	Весь период
	Отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения

	4. Повышение качества прозрачности бюджетного процесса

	4.1
	Обеспечение своевременного и качественного  предоставления бюджетной отчетности в министерство финансов Ростовской области
	Ежемесячно
	Отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения

	4.2
	Актуализация информации, размещенной в рубрике «Бюджет для граждан», в доступной для граждан форме
	Весь период
	Отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения

	4.3
	Размещение на официальных сайтах решений о бюджетах (внесения изменений в них) и отчетов о результатах деятельности Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения за отчетный финансовый год, информации об исполнении местного бюджета

	Весь период
	Отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения

5. Соблюдение бюджетного законодательства при осуществлении бюджетного процесса

	5.1
	Усиление контроля за соблюдением бюджетного законодательства
	Весь период
	Отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения

	5.2
	Проведение финансовым органом санкционирования оплаты денежных обязательств получателей бюджетных средств в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств
	Весь период
	Отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения

2